Проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

№______                                                                                        от_______2017г.
 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Златоустовского городского округа Челябинской области

от 04.09.2008г. №75-ЗГО «О порядке определения размера
арендной платы, а также порядке, условиях и сроках
внесения арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в

муниципальной собственности Златоустовского городского округа»

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и Законом Челябинской области от 24 апреля 2008 года N 257-ЗО "О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", принимая во внимание экономическое обоснование значения коэффициентов, необходимых для исчисления размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа, и принимая во внимание заключение финансового управления, Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:
1.Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 04.09.2008г. №75-ЗГО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в муниципальной собственности Златоустовского городского округа» (с изменениями и дополнениями от 24.12.2008г., 20.12.2009г., 22.12.2011г., 12.09.2013г., 24.06.2015г.) изменения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернент».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2017 г.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.
Председатель Собрания депутатов

Златоустовского городского округа                                      А.М. Карюков

Приложение

к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа

от_________№_____________
Изменения
 в решение Собрания  депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 04.09.2008г. №75-ЗГО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках

внесения арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в

муниципальной собственности Златоустовского городского округа»
(в редакции решений: от 24.12.2008г., 20.12.2009г., 22.12.2011г., 12.09.2013г., 24.06.2015г.) (далее – Положение):
1. В пункте 1 Порядка  абзац 6 изложить в новой редакции:
К1- коэффициент, учитывающий разрешенное использование земельного участка согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.Установить значения коэффициента К1 для арендаторов (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) в соответствии с таблицей 1.»
3. Пункт 4 Порядка исключить.
4. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5.Если согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости, предусмотрено несколько видов разрешенного использования земельного участка, размер арендной платы определяется путем сложения размеров арендной платы, определенных с применением значения коэффициента [image: image1.wmf]1

К

, отдельно по каждому из видов разрешенного использования земельного участка, пропорционально площади соответствующих частей земельного участка, в том числе частей земельного участка без осуществления их государственного кадастрового учета.
Если в целях определения размера арендной платы в соответствии с абзацем первым настоящей части невозможно определить площадь частей земельного участка, в том числе частей земельного участка без осуществления их государственного кадастрового учета, при определении размера арендной платы применяется наибольшее значение коэффициента [image: image2.wmf]1

К

.»
5. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6.Установить значения коэффициента К2, учитывающего особенности расположения земельного участка в соответствии с таблицей 2.»
6. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.Установить следующие значения коэффициента К3, учитывающего категорию арендаторов в соответствии с таблицей 3.»
7. Пункт 10 Порядка исключить.

8. Пункт 11 Порядка исключить.

9. Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции:

«12.При определении размера арендной платы учитываются требования законодательства Российской Федерации и Челябинской области.»
Глава
 Златоустовского городского округа                      В.А.Жилин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

Главы Златоустовского городского округа

по имуществу и финансам

      В.Р. Жиганьшин
Руководитель
органа  местного самоуправления  «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского
городского округа»

                                               А.Ю. Крапива

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                                               Т.Н. Царькова

Начальник Правового управления

Администрации Златоустовского

городского округа                                                                             В.В. Бобылев

Проект подготовил

Курчатова Татьяна Олеговна  тел. 62-05-43